CONCEPTUS

brevissima. A. Conceptu difficile est. Utinam haec visibili (V, p. 334, A)

FIGURA

Sit datum (in fig. 2) quadratum ABCD cui inveniendus (p. 375, prop. XV)
Sit (in fig. 1) data AV, secta in D (p. 378, <i>Duplicatio cubi</i>)
Nam ex ipsa figura manifestum est, quod motus (I, p. 307, B)
videre potes ex ipsa figura , quod motus rejecti aeris (I, p. 310, B)
hoc modo? Est, in figura , A pelvis sive aliud vas (III, p. 324, A)
angulus in praecedente figura ACE, id est, ita ut esset (VI, p. 346, B)
rationem omnium fere linearum in figura prima descriptorum (p. 377, prop. XVI)
calculus examino. DY, in figura prima, aequalem esse (p. 381, <i>Duplicatio cubi</i>)
Causam, primo, figurae dicam. Virgam ferream (V, p. 337, B)
numeri plani, triangulares, pyramidici, figurae non sunt, sed propter (p. 381, <i>Duplicatio cubi</i>)
latera rejiciuntur. Sed figuram motus quem dicis (I, p. 306, A)
A. Vidi vitrum figuram habens qualem hic appictam habes (V, p. 337, A)

inaequalitas et differentia quoad **figuras**, ut actio in transitu (VII, p. 356, B)

IMAGINABILIS

nondum audivi. Sed **imaginabile** non est saltationem (III, p. 323, B)

IMAGINO

nihil neque video, neque **imaginari** possum, quod illa dejiciat (I, p. 305, A)

aut alius quicumque **imaginari** potest, quo pacto vesica (III, p. 322, B)

neque tu ignem **imaginari** possumus alium quam (IV, pp. 332-333, B)

causam ejus nullam **imaginari** potui ante hunc diem (V, p. 339, A)

Causam aliam hujus eventus **imaginari** non possum (VII, p. 355, B)

IMAGO

simul videbis candelae **imagines**, ut E, F, G, ordine ut hic describuntur (V, p. 339, A)

ad D transferas, apparebunt **imagines** illae ordine non eodem (V, p. 339, A)

tanquam totidem specula plures **imagines** solis in oculum (VI, p. 351, A)

Phantasia est; qualis est **imago** in speculo; quale est spectrum (IV, pp. 328-329, B)

IMPRESSIO

lapidi nova contingit **impressio**, novum etiam ubique (I, p. 308, B)

quod motus ab **impressione** prima in organo duravit (IV, p. 331, A)

descendit novam accipit **impressionem** ab eadem causa continuata (I, p. 307, B)

IMPRIMO

dum motus, quem parti **imprimis** quam digito tangis (VII, p. 353, B)

suam fomiti praeparato **imprimit**. Atque hoc modo propagatur (IV, p. 332, B)

PERCIPIO

quod terrae insistent, **percipere** non possunt), quo aerem (I, p. 305, B)

Venientem autem **percipere** non potuistis, quia motus (VI, p. 344, B)

cum tamen nullus omnino **perciperetur** ventus. B. Quid autem (VI, p. 344, A)

PHAENOMENON

quaedam mea circa Naturae **Phaenomina**, non modo illa quae (p. 299, *Ad regem*)

Caeterum, cum multa alia **phaenomina** praeter gravitatem per (I, p. 309, B)

demonstrandi principiis, propositi phaenomeni necessitatem recte intulerit (p. 300, <i>Ad regem</i>)
Video autem hinc phaenomeni cujusdam solutionem, quam ante (I, p. 308, A)
Lincolniensis. Quam putas hujus phaenomeni esse causam? (I, p. 316, A)
pulverem discutietur. Causam phaenomeni tam insignis scire cupio (V, p. 337, A)
laminarum in ballistis. Quo phaenomeno suppositio tua de motu (V, pp. 338-339, A)
circa aestus marinos phaenomenon omnium mirabilissimum: nempe (II, p. 316, A)
esse machinae illius phaenomenon , quo demonstrari potest (III, p. 323, B)
illum inter C et D. Itaque phaenomenon illud necessitatem vacui (III, p. 325, B)

PHANTASIA

locus ubi fit illuminaretur. B. Phantasia est; qualis est imago (IV, p. 328, B)
B. Decepit te phantasia tua. Si baculum manu (IV, p. 331, B)
effractorum. Fulgur enim phantasia est ab actione aeris in oculum (VI, p. 350, B)
cribro comparatio ipsa, phantasiae potius soboles quam (I, p. 308, A)
omnia sub vexillo phantasiae , nullis fulta corporibus (IV, p. 329, B)

PHANTASMA

spectra esse dicas, et phantasmata ? B. Etiam illorum apparitiones phantasmata esse dico (IV, p. 329, A e B)
magnitudinem omnia esse phantasmata , non objectis sed sentienti (IV, p. 329, A)

PHANTASTICUS

minus videretur tibi phantastica ea quam hic assignavi (I, p. 309, B)
--

REPRAESENTO

qui circuli tellurem repraesentent procedentem a B ad C (I, p. 306, B)

SIMILITUDO

non sunt, sed propter similitudinem aliquam in situ punctorum (p. 381, <i>Duplicatio cubi</i>)
--

SOMNIUM

quale denique est somnium . Sunt enim haec omnia (IV, p. 329, B)

SPATIUM

semper est aequalis: ita ut spatia percursa, si incipiant (I, p. 308, A)
Nam arcus quos faciunt, sunt spatia quae percurruntur (I, p. 308, B)

An qui spatia in aere dari vacua contendunt (III, p. 318, B)
velocissimam esse, et intra spatia brevissima (V, p. 334, B)
velocissimus est, et intra spatia brevissima. Itaque si ignis (V, p. 336, B)
virgam ferream flectimus, spatia in quibus fit motus (V, p. 336, B)
ab aqua coegetur in spatia minora: et proinde motus (V, p. 337, B)
motum partium ejus in spatia arctiora redigit: et sic actione (V, p. 340, A)
et concursu continuato spatia illa cava coarctent (VI, p. 350, B)
minor pro ratione velocitatis et spatii quod percurritur (IV, p. 331, B)
tandem quam pro ratione spatii quod illarum motus postulat (VI, p. 350, B)
per concursum in spatiis brevissimis numeroque infinitis (III, p. 322, A)
valde velox est, sed in spatiis majoribus, satis vehemens (V, p. 336, B)
motum suum exercent in spatiis majoribus, et proinde (V, p. 336, B)
qui ab igne in majoribus spatiis ferebatur, ab aqua (V, p. 337, B)
atque etiam in spatiis arctioribus propter extinctionem (V, p. 338, B)
animalia tam cito, nimirum, in spatio quatuor minutorum horae (III, p. 323, A)
ut si in illo spatio collocetur materia combustibilis (IV, p. 332, B)
elevetur. Itaque spatio inter terram et nubes arctiore facto (VI, p. 348, B)
tantum perdere in tantillo spatio potest, quantum est EG (VII, p. 352, A)
illam circumagas, sed intra spatium quantum potes minimum (I, p. 306, B)
omnes causam statuunt, quod spatium totum inter duo illa (III, p. 318, A)
vacuum esse oportere totum illud spatium quod est extra mundum (III, p. 323, A)
actio tandem in arctissimum spatium concludatur. Itaque necesse (IV, p. 332, B)
tota in arctissimum spatium rediget. Sed de his rebus (IV, p. 332, B)
necessario coguntur descendendo in spatium arctius, et guttulae (VI, p. 342, B)

SPECIES

DE MOTUUM SPECIEBUS (p. 304, index)
aliorum corporum naturis et speciebus distinguitur et dignoscitur (I, p. 311, B)
Nam in vitris quae speciem multiplicant, videres viginti soles (IV, p. 329, B)
Itaque numerus sic factus speciem numerati non mutat (p. 380, <i>Duplicatio cubi</i>)
cubicubos non agnoscit. Speciem ergo ductio geometrica (p. 380, <i>Duplicatio cubi</i>)
quo natura ejus sive species ab omnium aliorum corporum (I, p. 311, B)
videres viginti soles, si species illa esset ipse sol (IV, p. 329, B)
Corporum durorum plurimae species sunt, metalla, lapides etc. (V, p. 339, B)
verisimile est, quia magnes species quaedam est minerae ferreae (VII, p. 357, B)

SPECTRUM

non illa quoque spectra esse dicas, et phantasmata? (IV, p. 329, A)
in speculo; quale est spectrum ; qualis est macula (IV, pp. 328-329, B)

«DE PRINCIPIIS ET RATIOCINATIONE GEOMETRARUM»
 [Ed. Molesworth, 1839-1845, OL IV, pp. 385-484]

OCCORRENZE

LEMMI	FORME	FREQUENZA	TOTALE
APPAREO	APPAREBIT	1	5
	APPARENS	1	
	APPARET	1	
	APPARUIT	2	
COLOR	COLORE	1	2
	COLORIS	1	
CONCEPTUS	CONCEPTU	1	1
CONCIPIO	CONCEPERAT	1	6
	CONCEPERIT	1	
	CONCIPI	1	
	CONCIPIAT	1	
	CONCIPIUNT	1	
	CONCEPTAM	1	
FIGURA	FIG.	3	25
	FIGURA	12	
	FIGURAE	4	
	FIGURAM	3	
	FIGURARUM	2	
	FIGURIS	1	
IDEA	IDEA	10	24
	IDEAM	13	
	IDEAS	1	
IMAGINARIUS	IMAGINARIO	1	1
IMAGINO	IMAGINANTUR	1	1
IMAGO	IMAGINEM	1	2
	IMAGO	1	
IMPRIMO	IMPRESSAM	1	1
SIMILITUDO	SIMILITUDINE	2	10
	SIMILITUDINEM	5	
	SIMILITUDINES	1	
	SIMILITUDO	2	
SPATIUM	SPATIA	1	3
	SPATIUM	2	
SPECIES	SPECIES	3	3

CONCORDANZE

APPAREO

non tam facile apparet . Apparebit autem, si ad 4/6 (Cap. XXIII, p. 461)
Sed tertium nunc apparens , docta jam exorcismos et convitia (XXIII, p. 464)
non tam facile apparet . Apparebit autem, si ad 4/6 (XXIII, p. 461)
primo nostrates simul atque apparuit , magno conatu irati (XXI, p. 449)

Iterum doctrina haec Arabum apparuit a Scaligero, atque iterum (XXIII, p. 464)

COLOR

qualitate aliqua differre, ut colore . Et propterea duo sunt (X, p. 411)

puncta tertium nullius coloris . Quemadmodum etiam duae planae (X, p. 411)

CONCEPTUS

hic patet 16-4-1. Difficile conceptu est quomodo octupla (XIII, p. 425)
--

CONCIPIO

quid sit recta satis conceperat : sed definitio illa plane (IV, p. 396)
--

Quis enim, qui conceperit in sphaera plures circulos (IV, p. 396)
--

duabus lineis concurrentibus conceptam videtur voluisse hoc loco (VIII, p. 399)
--

corpus, neque motum conciipi nisi corporis posse (II, p. 393)
--

animo suo non satis recte concipiat , idea nata ab aliqua (IV, p. 395)

omnes homines satis recte conciipiunt : sed quae superficiei planae (VII, p. 398)
--

FIGURA

et AV minorem (fig. I). Fiat ab AB quadratum (p. 466, <i>Appendix</i>)
--

Fiat ab AB (fig. II) quadratum ABCD (p. 469, <i>Appendix</i>)

Sint datae (fig. 3.) duae rectae AD (p. 472, <i>Appendix</i>)

DE FIGURA (p. 388 - Index)

rem totam descripta figura ponamus ante oculos (VIII, p. 399)
--

DE FIGURA (p. 407 – titulo cap.)
--

Definitio decima quarta, figura est quae aliquo vel (IX, p. 407)

definitio erit (figura est figura quae aliquo , etc.) vitiosa (IX, p. 407)
--

definitio talis erit: Figura est magnitudo quae (IX, p. 407)

<i>comprehenditur</i> : vel brevius, figura est magnitudo undiquaque finita (IX, p. 407)

altera curva est, si non figura ? Differunt enim plusquam (IX, p. 408)

quinta: Circulus est figura plana sub una linea (IX, p. 408)

Exempli gratia: in figura ad Cap. VIII, arcus (X, p. 412)
--

In eadem figura , si jungatur BC (XII, p. 420)

Similes autem figurae non sunt quae differunt (XII, p. 420)
--

esset inter eas ulla figurae similitudo. Eadem ergo (XII, p. 421)
--

definitionibus motuum quibus figurae describuntur. Sed post (XII, p. 421)
--

radicem numeri quadrati, et figurae quadratae latus idem esse (p. 471, <i>Appendix</i>)

Si refertur ad figuram , definitio erit (<i>figura est</i> (IX, p. 407)

longitudinis, et propterea figuram non esse. Quomodo ergo (IX, p. 408)
<i>puncto eorum quae intra figuram sunt posita, cadentes omnes</i> (IX, p. 408)
aequalitatem et inaequalitatem, figurarum proportionem et similitudines (X, p. 411)
id est, a descriptione figurarum , id est, a linearum (XII, p. 421)
quanquam essentiales sint figuris angulatis, ut triangulis (VIII, p. 405)

IDEA

satis recte concipiat, idea nata ab aliqua linea recta (IV, p. 395)
rebus iudicandum est, idea et usu. Ex idea , an vera sit (IV, p. 396)
demonstrandi idoneum sit. Idea , juxta quam definita est (IV, p. 396)
quae orta est ab idea visarum plurium linearum conterminarum (IV, p. 396)
polo ad polum? Idea unde nata videtur esse definitio (IV, p. 396)
<i>nec vacillantis</i> , a nulla idea ortum est, nec oriri potuit (IV, p. 396)
<i>ita habeat</i> , quasi ab idea ipsa rei (converso verbo) (XI, p. 414)
verborum secutus pro idea rei. Antequam rationem definiam (XI, p. 414)
Decepit illos, primo, idea quadrati numeri qualis appingitur (XVIII, p. 440)
homines eandem habentes ideam lineae rectae, non tamen (IV, p. 395)
<i>ad alteram inclinatio</i> . Ideam sive imaginem anguli (VIII, p. 399)
vulgo angulus. Talem ideam anguli, etiam Euclides (VIII, p. 399)
motu circulari radii. Itaque ideam anguli hujus generis (VIII, p. 404)
debet auditoris animo ideam parallelismi, id est, aequidistantiae (IX, p. 408)
Neque omnino possibile est ideam habere lineae infinite productae (IX, p. 409)
Definitio mea haec ideam aequidistantiae animo ingenerat (IX, p. 409)
neque quantitatem. Ideam rationis (de qua hoc loco Euclides) (XI, p. 413)
quantitatem accepti. Sed ideam hanc ita oratione generali (XI, p. 414)
unusquisque. Juxta hanc ideam vulgarem, proportionem in numeris (XI, p. 414)
in intellectu. Sed ideam illam quam habuit Euclides (XI, p. 414)
<i>ad partes</i> , coactus est ideam aliam quaerere tum magnitudinum (XI, p. 414)
latus in alterum: juxta ideam quadrati geometrici talis (XVIII, p. 440)
linea recta materiali, quanquam ideas suas non omnes homines (IV, p. 395)